

گزارش توانمندی های ترکیه در زمینه ماشین آلات

ماشین آلات کشاورزی

مهمترین ماشین آلات کشاورزی ترکیه عبارتند از : انواع تراکتور، کمباین، تیلر، ماشین چمن زنی، برداشت محصول، کود پاشی، برش افقی، آبیاری، خشک کن ها، بسته بندی و شیر دوشی. مهمترین بازارهای صادراتی ترکیه در این بخش کشورهای آذربایجان، عراق، ایران، فرانسه و ازبکستان هستند.

جدول صادرات ماشین آلات کشاورزی ترکیه به تفکیک کشور به میلیون دلار				
ردیف	کشور	۲۰۱۵	۲۰۱۶	۲۰۱۷
۱	آذربایجان	۱۹	۱۹	۲۲
۲	عراق	۱۹	۱۹	۱۶
۳	ایران	۱۶	۱۵	۱۴
۴	فرانسه	۱۲	۱۰	۱۳
۵	ازبکستان	۹	۸	۱۱
۶	چین	۲	۲	۸
۷	ایتالیا	۱۳	۱۵	۸
۸	الجزایر	۲۰	۱۶	۸
۹	بلغارستان	۱۲	۱۱	۶
۱۰	روسیه	۱۵	۸	۶
	مجموع	۱۳۴	۱۲۳	۱۱۲

ترکیه بدلیل قرار گرفتن در حاشیه دریای سیاه و مدیترانه در زمینه تولید و نگهداری کشتی سازی و قایق سازی (تانکرهای نفتی و مواد شیمیایی، کشتی های کانتینری، ماهیگیری و کشنده ها، قایق های بادبانی، تندرو، ، گارد ساحلی، نظامی و چند منظوره) نیز دستاوردهای خوبی داشته است. درآمد ترکیه در این بخش ۱,۵ میلیارد دلار

است. صادرات ترکیه در این بخش ۱ میلیارد دلار می باشد. مهمترین بازارهای صادراتی ترکیه کشورهای نروژ، مالت، ایسلند و کانادا هستند. این بخش بطور مستقیم ۲۵,۳ هزار نفر و بطور غیر مستقیم ۶۳ هزار نفر ایجاد اشتغال داشته است.

ماشین آلات عمرانی و معدنی

ترکیه تولید کننده انواع جرثقیل، لیفتراک، کامیون های معدنی، لودر، بولدزر، گریدر و ماشین آلات ساختمانی می باشد. حدود ۱۰۰ شرکت در این بخش فعال هستند که ۱۰ شرکت آن بزرگ هستند. تولید ماشین آلات معدنی و عمرانی در مناطق آناتولی مرکزی، اژه و مرمره انجام می گیرد. استانبول، آنکارا و قونیه مهمترین شهرهای تولید ماشین آلات معدنی و عمرانی هستند. BMC, TESMA, HEMA, HIDROMEK شرکتهای مهم در زمینه ماشین آلات عمرانی و معدن هستند. شرکتهای چوکوروا، پارسان و سانکو نیز در این زمینه فعالیت می نمایند. کشورهای الجزایر، آلمان، آمریکا، هلند، عربستان سعودی، انگلیس، گرجستان، روسیه، ایران و ایتالیا مهمترین بازارهای صادراتی ترکیه در این بخش به حساب می آیند.

ماشین آلات صنایع غذایی و کشاورزی

ترکیه تولید کننده ماشین آلات تمام اتوماتیک و نیمه اتوماتیک آرد و نان، شیرینی و شکلات، نوشیدنی ها، روغن گیری، لبنیات، کشتار و بسته بندی مرغ و گوشت، بسته بندی میوه و سبزیجات و بسته بندی خشکبار می باشد. ماشین آلات صنایع غذایی ترکیه به کشورهای الجزایر، ازبکستان، قزاقستان، ایران، عراق، تونس، روسیه، مصر، هند و عربستان سعودی صادر می شود.

ماشین آلات بسته بندی

در ترکیه حدود ۳۰۰۰ شرکت در بخش بسته بندی (پلاستیکی، کاغذی، فلزی، چوبی و شیشه ای) فعال هستند که ۵۳ شرکت آن بزرگ و بقیه کوچک و متوسط هستند. شرکتهای بسته بندی ترکیه در شهرهای استانبول، ازمیر، بورسا، آنکارا، قونیه، کوجایلی، قاضیان تپ، آدنا، کایسری و مانیسا متمرکز هستند. ظرفیت سالانه بسته بندی ترکیه در بخش های پلاستیکی ۱,۸ میلیون تن، کاغذی ۲,۱ میلیون تن، فلزی ۶۰۰ هزار تن و چوبی ۶۰۰

هزار تن می باشد. بسته بندی چوبی بیشتر برای میوه و سبزیجات استفاده می شود. گروه شرکت‌های شیشه و جام ترکیه (۲۶ شرکت) بیشترین سهم را در بسته بندی شیشه ای دارند. تولیدات بسته بندی ترکیه به کشورهای آلمان، انگلیس، عراق، ایران و فرانسه صادر می شوند.

ماشین آلات نساجی

بخش تولید ماشین آلات نساجی ۱۰ درصد از تولید ناخالص داخلی ترکیه و ۷۵۰ هزار نفر اشتغال را در اختیار دارد. ظرفیت تولید سالانه ترکیه در بخش ماشین آلات نساجی ۳۰ میلیارد دلار است. بیشتر شرکت‌های تولید ماشین آلات نساجی در استانبول هستند. ماشین آلات نساجی شامل ماشین های بافندگی، طراحی، برش، شیتشو، اتو و تا زدن و بسته بندی می شوند. کشورهای انگلیس، آلمان، فرانسه، بنگلادش، ایتالیا، ازبکستان، ایران، مصر، هند و بلژیک مهمترین بازارهای صادراتی ماشین آلات نساجی ترکیه هستند.

ماشین ابزارها

ماشین ابزارها شامل طیف وسیعی از ماشین های تراش، برش، پردازش و قطعه سازی می شوند. تولید ماشین ابزار از دهه ۱۹۶۰ با ماشین های تراش و پس از آن CNC وارد ترکیه شد. ترکیه در میان ۲۲ کشور تولید کننده ماشین ابزار با تولید ۷۲۲ میلیون دلار رتبه ۱۲ را در اختیار دارد. اکنون تولید کننده انواع دستگاه های CNC کار روی فلز، سنگ و چوب شامل: تراش، برش، فرز، خم کن، جوش، قالب زنی، سنگ زنی، سیقل زنی، حفاری و سوراخ کاری می باشد. کشورهای آلمان، آمریکا، روسیه، لهستان، کانادا، اسپانیا، ایتالیا، فرانسه، الجزایر و انگلیس مهمترین بازارهای صادراتی ماشین ابزار فلزی و کشورهای آلمان، الجزایر، عراق، بلغارستان، اسرائیل، آمریکا، ایران، ایتالیا، رومانی و روسیه مهمترین بازارهای صادراتی ماشین ابزار غیر فلزی ترکیه هستند.